DE OLEO MASTICINO.

Græce, in auct. magior. Latine, masticinum, oleum ex resina lentisci: Hispanice, olio di almacigua: Italice, oglio di mastice: Germanice, Mastixöl.

Enarratio. 44.

PARA TVR oleum masticinum ex resina lentisci, mastiche dicta, unde Dioscorides capite. 77. huius libri inquit; nascitur & ex lentisco resina, quæ ab arbore, lenticina, à quibusdam uero mastiche appellatur. Cæterū hoc oleum in officinis hodie communissimum habetur, quod ut optimum sit, in balneo Mariæ, ut Mesue docet, parari debet. Est enim oleum hoc stpticum, proinde stomachum roboret, aluum retinet, & uirtutem concoctricem, ac membra omnia lapsa & debilitia confortat, olim uero in Chio insula, non procul à Constantinopoli ciuitate perfectissimum hoc concinnata aduehi batur oleum, nec mirum, quem hodie quoque ex insula illa tantum mastixtur. in omnes orbis partes diuersatur.

DE VNGVENTORVM CONFECTIONIBVS.

Enarratio. 45.

Oleum ab unguento VOCAT Dioscorides oleum, quod per se ex fructu uel semine, nulla alia admixta re extrahitur: unguentum uero, quod ex oleo componitur, & in eo uaria simplicia miscentur. At re uera, oleas si hoc nomen plurali-

ter flecteretur) quām unguenta appellari mercentur. Qua de re Galenus *in quibus lib. 2. de Facul. simpl. med. capite 27.* inquit quum de rosaceo oleo loquitur, differat, præstiterit fortassis ipsiſis etiam nominibus ea distinguere, quod ueteres fecisse conſtat, oleum etenim rosaceum nominare affolent, quod abſq; odo- ramentis præparatum eſt, cui autem & horum aliquid inditum fuerit, nō id etiam oleum, ſed unguentum cognominant. Item libro 6. eiusdem uolu minis, capite de oleo, prope fine: ex dictis (inquit) cognoscere iam liceat, & de alijs olei generibus, quae æquiuoce iſiſis dicuntur unguentis, pua ta rosaceo, melino, liliaceo, & quæcunq; id genus floribus, fructibus, ger minibus, folijs, in oleo maceratis conficiuntur. Horū quodq; ubi una cū aromatibus præparantur, unguentum efficitur, noſtra uero unguenta, ion ge aliter hodie, quām tempore Dioscoridis parantur.

DE VNGVENTO SIVE OLEO ROSACEO.

Enarratio. 46.

SIVE enim hoc unguentum rosaceum, ſive oleum rosaceum dicatur, *Vnguentum* longetamen aliter in officinis noſtriſ ad Mesues mentem præparatur. *Vn tum rosaceum* uero rosaceum plurimum ualeat pro inflammationibus arcendis, *ceum.* repercutit enim materialia, ſed at dolores, febricitantium capitibus, & eo rum renibus, magno iuuamento inungitur, refrigerat ardentes febres, & *Oleum ro par,* & stomachum. Oleum uero rosaceum, absolute rosaceum, ſive com pletum dictum, & cum additione immaturum ſive omphacinum paratur ubiq; nec enim communem modum parandi Dioscorides præteriuit, quum dicat, quidam ſolas rosas tantum detractis unguibus insolatas pondere unciarum ſex in olei sextarium demergunt, demiffasq; in eo diebus o cto madere ſiunt, mox quadraginta diebus tertia rosarum adiectione in ſolatas ſic reponunt, & ſeruant. De hoc uero rosaceo oleo locutus eſt Gale nus. 2. libro de Facul. simpl. medic. capite 27. quum dicat: oleum rosaceum eadē uel ſimiles uires obtinet, quas ſuccus rosarum: Omphacinum au tem oleum rosaceum ex nondum completis roſis, & oleo ex oleis nondū maturis extracto conficitur, non ſolum ad Solem, ſed etiam in balneo Ma riæ: Hoc enim frigidius eſt, quām absolute rosaceum dictum: uulneribus enim capitis accommodatiſſimum eſt, & prohibens inflammationes.